迁安市人民政府文件

迁政发〔2014〕45 号

迁安市人民政府
关于公布衔接河北省唐山市取消下放

行政审批事项的通知

各镇、乡人民政府，城区办事处，市各派出机构管委会，市政府

各部门，市直各单位：

经市政府研究同意，现将我市衔接河北省 2013 年第一批、第

二批、第三批、2014 年第一批取消、下放的行政审批事项和唐山

市取消、下放的行政审批事项面向社会予以公布。

对于公布取消的事项，各有关部门要立即停止实施，不得以

任何名义变相实施，同时要做好后续监管，防止出现管理漏洞。

对下放管理层级的事项，要做好接收工作，规范审批行为，防止

出现管理脱节。

附件：1.迁安市衔接河北省、唐山市取消的行政审批事项目录

      2.迁安市衔接河北省、唐山市下放的行政审批事项目录

                      迁安市人民政府

 2014 年 5 月 28 日

附件 1

迁安市衔接河北省、唐山市取消的行政审批事项目录

序号 取消事项名称 何时取消 衔接取消部门 备注

1 改变土地用途审查 2013 国土局 省 2013 第一批取消

2 耕地取土审批 2013 国土局 省 2013 第一批取消

3 土地登记 2013 国土局 转为行政确认

4 农业植物检疫登记 2013 农牧局 省 2013 第一批取消

5
进冀施工企业、工程建设监理企业、建

筑装饰装修企业备案
2013 住建局 省收回

6 民办学校聘任校长核准 2013 教育局 省 2013 第三批取消

7 矿山建设工程设计文件审批 2013 工信局 省 2013 第二批取消

8

具有火灾危险的大型集会、焰火晚会、

灯会等群众性活动举办前的消防安全检

查

2014 公安局 省 2014 第一批取消

附件 2

迁安市衔接河北省、唐山市下放的行政审批事项目录

单  位 序   号 事              项 种  类 备注

发改局 1 农产品批发市场国债项目信息系统建设验收 监管 省 2013 第一批

卫生局 1 省直医疗卫生机构以外的护士延续注册许可 许可 省 2014 第一批

财政局 1 会计代理记账机构资格及代理记账业务审批 审批 唐山下放

安监局 1 重大危险源备案 监管 唐山下放

工信局

1 冶金矿产品生产许可证初审 监管 唐山下放

2 融资性担保机构经营许可证初审 监管 唐山下放

3 工业和信息化项目监管 监管 唐山下放

城管局 1
在风景名胜区内采集动植物标本、野生药材和其他林副产品、从事饮食、商业、交通运输等经

营活动许可
许可 唐山下放

科技局 1 地震应急预案的备案 监管 省 2013 第一批

林业局

1 非主要林木良种生产经营许可 许可 唐山下放

2 森林高火险期进入森林高火险区审批 许可 省 2013 第三批

气象局 1 大气环境影响评价使用气象资料审查 许可 省2013第一批

单  位 序   号 事              项 种  类 备注

文广新局
1 建立城市社区有线电视系统审批 监管 唐山下放

2 中外合作音像制品零售企业设立与变更审批 许可 省 2013 第二批

计生局 1 计划生育服务机构、人员执业许可 许可 唐山下放

公安局
1 影响交通安全的道路施工许可 许可 省 2013 第一批

2 典当业特种行业许可证核发 许可 唐山下放

国土局
1 矿泉水年检 监管 省 2013 第一批

2 矿产资源勘查年检 监管 省 2013 第一批

环保局
1 环境保护设施运营单位临时资质审批 许可 省2013第二批

2 关闭、闲置或者拆除生活垃圾处置的设施、场所核准 许可 省2013第三批

商务局

1 零售商促销行为备案登记 监管 唐山下放

2 洗染业经营者备案 监管 唐山下放

3 再生资源回收经营者备案 监管 唐山下放

4 调味品生产经营备案 监管 唐山下放

农牧局 1 拖拉机驾驶培训学校、驾驶培训班资格管理 许可 省 2013 第二批

畜牧中心 1 畜禽养殖场（含种畜禽场）、养殖小区备案 监管 省 2013 第二批

档案局 1
集体和个人所有的对国家和社会具有保存价值或者应当保密的档案向档案馆以外的单位和个

人出卖许可
许可 唐山下放

总计 28

 迁安市人民政府办公室                     2014 年 5 月 28 日印发